
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN VĂN QUAN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Văn Quan, ngày       tháng 7 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận Tập huấn viên hòa giải ở cơ sở cấp huyện 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN QUAN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Hòa giải ở cơ sở ngày 20/6/2013; 

Căn cứ Nghị định số 15/2014/NĐ-CP ngày 27/02/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hòa giải ở cơ sở; 

Căn cứ Quyết định số 315/QĐ-TTg ngày 17/4/2024 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt Đề án “Nâng cao năng lực đội ngũ hòa giải viên ở cơ sở giai đoạn 2024 - 

2030”;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận Tập huấn viên hòa giải ở cơ sở cấp huyện gồm các ông, bà 

có tên sau:  

1. Ông Nông Văn Hoàng, Trưởng phòng Tư pháp huyện; 

2. Ông La Anh Thưởng, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;  

3. Ông Nông Hồng Giang, Chánh Thanh tra huyện;  

4. Bà Phương Thị Phi Hoàn, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện; 

5. Ông Phan Hoàng Tùng, Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường 

huyện; 

6. Ông Hoàng Văn Mừng, Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

7. Bà Liễu Kim Chiến, Phó Trưởng phòng Tư pháp huyện. 

 Điều 2. Tập huấn viên hòa giải ở cơ sở cấp huyện có nhiệm vụ hướng dẫn, tổ 

chức bồi dưỡng nghiệp vụ, kỹ năng hòa giải cho hòa giải viên ở cơ sở. 

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 2537/QĐ-UBND ngày  

29/7/2022 của Chủ tịch UBND huyện. 



2 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Tư pháp 

huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:    
- Như Điều 4; 

- Sở Tư pháp;  

- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- CVP, các PCVP HĐND&UBND huyện; 

- Lưu: VT, TP.                                                                              

CHỦ TỊCH 

 

 

Hoàng Văn Thuận 

 


		2024-07-04T07:53:37+0700


		2024-07-04T07:53:37+0700


		2024-07-04T07:53:37+0700




